Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Ofício nº 047/2018 - CM

Ref.: Processo Administrativo nº 9307/2018.

Votorantim, 09 de novembro de 2018.

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares, o Projeto de

Lei Ordinária nº 036/2018, que dispõe sobre abertura de crédito

adicional especial que irá compor o orçamento municipal do presente

exercício.

O crédito adicional especial permitirá a utilização do

recurso proveniente de transferência do Governo Federal, por intermédio

da MP 815/2017 – Transferência de Recursos Financeiros, a Título de

Apoio aos Entes Federativos que recebem Apoio do FPM, o qual será

utilizado para o pagamento de vencimentos a Funcionários do Ensino

Fundamental e Infantil.

Considerando o relevante interesse público que a matéria

envolve, solicitamos que a proposta seja processada e votada nos termos

do artigo 55 da Lei Orgânica do Município.

Respeitosamente.

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

BRUNO MARTINS DE ALMEIDA
Câmara Municipal de VOTORANTIM-SP.

FLC/laa